
令和元年１１月２５日 

保 護 者  様 

                             白石町立白石中学校 

                               校 長 川﨑 智幸           

 

授業参観のご案内 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。また日頃より本校教育に対し

ましてご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、１２月１日（日）は、白石町「教育の日」として、町内一斉フリー参観日となっており、本校

でも下記のとおり計画しています。公私ともご多忙の折とは存じますが、本校生徒たちの学習活動等を

参観していただきたくご案内します。 

 なお、当日午後２時から、白石町総合センターで「白石町教育の明日を考える集会」も開催されます

ので、多くの方にご参加いただきますようお願いします。（先日、「白石町教育の明日を考える集会」

のチラシを配布しています） 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年１２月１日（日） 

・授業参観（ふれあい道徳） １０時３５分～１１時２５分  

・場所 各学級教室（予定） 

変更の場合は、当日生徒玄関付近に変更内容等を掲示しておきます。 

※生徒は、授業終了後下校（給食なし）となります。 

 

２ 授 業  全クラス、ふれあい道徳（道徳の授業）を行います。 

 

３ その他 

 ・駐車場は、中学校校舎北側、または、給食センター南側をご利用ください。 

 ・スリッパをご持参ください。 

 ・１２月２日（月）は、振替休日で学校は休みです。 

 ・なお、この文書は学校ホームページにも掲載しています。 

“ふれあい道徳”の趣旨［県教委が示している実施要項より抜粋］ 

  今日、児童生徒の命にかかわる事件が起こったり、社会性や規範意識の低下が指摘された

りするなど、心の教育の一層の充実が求められている。 

本県では、今年度の佐賀県教育施策実施計画に、これまで同様豊かな心を育む教育の推進

を掲げて取り組んでいるところであるが、「特別の教科 道徳」の全面実施に向けて、今後更

に心の教育を充実させるためには、学校・家庭・地域が連携を一層密にするとともに、学校

における心の教育の要としての道徳教育の充実が不可欠である。 

そこで、各学校において、道徳の時間の授業の改善を図り、保護者や地域の方々等に広く

公開するなどして、道徳教育を充実させる。 


